INDICAÇÃO Nº 1511 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de grama na quadra esportiva do bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação a fim de proporcionar melhores condições para as práticas esportivas, como o futebol, e também como incentivo à população do bairro Fátima para utilização do espaço. Além disso, o exercício físico contribui para uma melhor qualidade de vida e promove integração social e lazer, merecendo sempre ser estimulado no município.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de julho de 2019
)